
あいさつ 

 
 

一般社団法人日本実業団陸上競技連合 

代表理事 会⾧ 肥塚 雅博 

 

第６９回全日本実業団対抗陸上競技選手権大会を、今年は大阪府大阪市の長居

陸上競技場（ヤンマースタジアム長居・ヤンマーフィールド長居）で２年ぶりに

開催することになりました。 

新型コロナウィルスの感染が拡大する中で、健康・安全面での対策を整え、本

大会が開催できますことは、大阪府、大阪市、大阪陸上競技協会をはじめとする、

多くの関係者の皆様のおかげであり、心より御礼申し上げます。 

 

 先日終了した東京２０２０オリンピック・パラリンピックにおいては、男子２

０ｋｍ競歩での池田向希選手の銀メダル・山西利和選手の銅メダル獲得をはじ

め、多くの選手が入賞し、また、好成績を残しました。本大会にもオリンピック

日本代表選手がエントリーしていますが、次の目標に向け新たなスタートを切

っていただきたいと思います。また、本大会を機に、多くの実業団選手が、世界

の舞台に挑戦し活躍して頂くことを願っています。 

 

 本大会を目標として活動してきている選手の皆さんは、コロナ禍における限

られた練習環境の中で、コンディション、モチベーションの維持・向上のために

努力を重ねてこられたことと思います。多くの方々のご理解とご支援によって

競技会が開催されることへの深い感謝の気持ちを胸に、持てる力を充分に発揮

されることを期待しています。 

 

なお、本大会は、昨年に続きインターネットによるライブ配信も活用し、より

多くの方々に選手達の闘いをお伝えいたします。所属チーム、スポンサー、地域

のファンの皆様におかれましては、ご声援のほどよろしくお願いいたします。 

≪ライブ配信 URL≫ 

https://www.youtube.com/channel/UC3CpGefTmkaXa5eSYwzznuw 

 

最後に改めて、本大会の開催にあたり、ご支援ご協力を賜りました総ての関係

の皆様に対し、心より感謝を申し上げ挨拶といたします。   


